
Отчет по профилактике правонарушений и безнадзорности обучающихся  

МБОУ СОШ № 24 им. Бутаева К.С.2018-2019 учебный год (II Полугодие –январь -июнь) 

 

№ 

п/п 
Направление работы Название мероприятия 

Форма проведения 

(конференция, круглый 

стол, 

классный час и т.д. 

Дата 

проведения 

Количество 

обучающихся 

принявших 

участие в 

мероприятия 

Приглашенные 

участники 

мероприятия 

(Ф.И.О. 

должность) 

1.  

Гражданско-патриотическое 

воспитание 

 

 

 

«Урок мужества» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Здравствуй солдат!» 

Смотр строя и песни 

 

«Тест по истории Великой 

отечественной войны» 

День России 

Встреча с членом 

регионального штаба ОНФ в 

Северной Осетии генерал-

майором авиации Русланом 

Бедоевым и 

представителями 

республиканского совета 

ветеранов, Леонидом 

Зенковым и Юрием 

Титаренко 

 

Благотворительная Акция 

Муниципальный конкурс 

 

 

Международная акция 

 

Беседы, конкурсы рисунков 

15.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.02.2019 

 

28.02.2019 

 

 

 

26.04.2019 

 

 

12.06.2019 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

430 

 

10 

 

 

 

40 

 

 

70 

Общероссийский 

народный фронт 

Северной Осетии 

2.  

Формирование 

антикоррупционного 

мировоззрения у  

детей и подростков. 

 

«Международный день 

детского телефона доверия»  

«Права и обязанности 

несовершеннолетних 

 

 

Акция  

 

 

Единый урок основ местного 

самоуправления 

17.05.2019 

 

 

19.04.2019 

 

 

238 

 

 

26 

Педагог-психолог 

центра Доверия 

Элехсанова. А.Т. 

Юрист центра 

социализации 

Болотаев В. 



3.  

 Формирование толерантности, 

профилактика экстремизма  

и терроризма у обучающихся 

Музей МВД  

 

Возложение цветов к 

мемориалу 

 

Мероприятия посвященное 

Дню Защитников Отечества 

«Мастер осетинского 

художественного слова» 

 «Толерантность» 

«Памятник у дороги» 

Экскурсия 

  

«Рубеж обороны 

Владикавказа» 

 

Концерт 

 

 

Конкурc  

 

Классные часов на тему 

 

Акция 

18.02.2019 

 

23.02.2019 

 

 

22.02.2019 

 

 

15.03.2019 

 

04.04.2019 

 

 

24.04.2019 

 

21 

 

7 

 

 

320 

 

 

1 

 

87 

 

 

25 

 

 

 

 

 

Офицеры 58-ой 

общевойсковой 

армии Южного 

военного округа. 

4.  

Работа по профилактике 

вредных зависимостей, 

антинаркотической 

направленности  

«Негативное влияние 

наркотиков на здоровье 

человека», и 

«Административная и 

Уголовная ответственность 

за употребление 

наркотических средств». 

«Я выбираю –жизнь» 

 

Урок -Универсиады 

Всероссийская акция 

«Сообщи, где торгуют 

смертью»  

 

 

 

 

 

Конкурс  социального 

плаката  

19.03.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.03.2019 

04.03.2019 

103 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

73 

Инспектор ПДН ОП 

№ 2 Казахов С.Г 

 

 

 

 

 

 

 

Мулдаров Давид 

победитель 

первенства ЮФО 

2016, СКФО 2017-

2018 и России 

2017г.  

5.  

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

«Мастерская Деда Мороза» 

 «Цель защиты прав 

законных интересов 

несовершеннолетних» и 

«Как не стать жертвой 

преступлений и не оказаться 

в экстремальных 

ситуациях». 

Участи в выставке  

 

Лекцию 

23.01.20189 

 

21.03.2019 

25 

 

85 

Заместитель 

руководителя 

Северо-Западного 

МСО по г. 

Владикавказ, СУСК 

России по РСО-А, 

подполковником 

юстиции Тедеев 

А.Т.и заместитель  



 


